Edital publicado no Diário Oficial do Distrito Federal no 72, de 23 de junho de 2017, Seção 3, páginas 72 e 73.

Edital No 27/DGP – PMDF, de 22 de junho de 2017.         Página 1 de 1

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS CAPELÃES – CHOC
EDITAL Nº 27/DGP – PMDF, DE 22 DE JUNHO DE 2017.

RESULTADO DA ETAPA DE TESTES DE APTIDÃO FÍSICA

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições legais, torna público o resultado da etapa de testes de aptidão física do concurso público de admissão ao Curso de Habilitação de
OFICIAIS CAPELÃES (CHOC), conforme a seguir.
1 O candidato JERFSON DOS SANTOS E SANTOS (inscrição nº 162100048) foi considerado apto na etapa de testes de aptidão física, conforme
performance obtidas nos exercícios realizados.
2 Em face do resultado positivo na etapa de testes de aptidão física, conforme indicado no item 1 acima, fica o candidato dispensado do prazo
recursal, tornando-se o resultado acima definitivo para esta fase.
3 O candidato poderá ter acesso ao seu boletim de desempenho na etapa de testes de aptidão física, mediante requerimento a ser protocolado
presencialmente, ou por intermédio de procurador devidamente credenciado, na CAC-IADES.
4 O resultado definitivo da etapa de testes de aptidão física do concurso público de admissão ao Curso de Habilitação de Oficiais Capelães
(CHOC), fica devidamente homologado nesta data.

MARCELO HELBERTH DE SOUZA